RESOLUÇÃO Nº 017/2025

Nomeia e reconduz membros

para compor a Diretoria

Executiva do Tecpar.

O Presidente do Conselho de Administração do Instituto de Tecnologia do

Paraná (CAD), no uso de suas atribuições legais, com base no art. 31, inciso I,

e art. 62, do Estatuto Social do Tecpar, aprovado na 21ª Assembleia Geral

Extraordinária, de 24 de abril de 2023 e,

Considerando o contido no Parecer nº 017/2025 do CAD/TECPAR, deliberado

na 46ª Reunião Extraordinária do CAD, em 30 de junho de 2025;

Considerando o contido no Parecer nº 018/2025 do CAD/TECPAR, deliberado

na 46ª Reunião Extraordinária do CAD, em 30 de junho de 2025;

Considerando o contido no Parecer nº 019/2025 do CAD/TECPAR, deliberado

na 46ª Reunião Extraordinária do CAD, em 30 de junho de 2025;

Considerando o contido no Parecer nº 020/2025 do CAD/TECPAR, deliberado

na 46ª Reunião Extraordinária do CAD, em 30 de junho de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear EDUARDO MARAFON SILVA, RG nº 7.xxx372-x, para o cargo de

Diretor Presidente, com mandato unificado até 10/01/2027;

Art. 2º Nomear ERLAND MANYS, RG nº 7.xxx.836-x para o cargo de Diretor de

Administração e Finanças, com mandato unificado até 10/01/2027;

Art. 3º Nomear CELSO ROMERO KLOSS, RG nº xxx.606-x, para o cargo de

Diretor de Novos Negócios e Relações Institucionais, com mandato unificado até

10/01/2027;

Art. 4º Reconduzir os membros para compor a Diretoria Executiva do Tecpar,

com mandato unificado até 10/01/2027:

I – IRAM DE REZENDE, RG nº 13.xxx.084-x, para o cargo de Diretor Industrial

da Saúde;

II – LANES RANDAL PRATES MARQUES, RG nº 1.xxx.964-x, para o cargo de

Diretor de Tecnologia e Inovação;

Art. 5º Fica revogada a Resolução Nº 001/2025, de 09 de janeiro de 2025;

15
8

Assinatura Avançada realizada por: Jose Lucio Cioni (XXX.814.289-XX) em 30/06/2025 10:39 Local: TECPAR/SGV. Inserido ao protocolo 24.209.363-1 por: Marion Teuber
Stautt em: 30/06/2025 10:18. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 631ad674face7627ad1a72bdaecfe845.

Art. 6º Esta Resolução entrará em vigor a partir do dia 01 de julho de 2025.

Curitiba, 30 de junho de 2025.

(Assinado digitalmente)

JOSÉ LÚCIO CIONI

Presidente do Conselho de Administração

16
8

Assinatura Avançada realizada por: Jose Lucio Cioni (XXX.814.289-XX) em 30/06/2025 10:39 Local: TECPAR/SGV. Inserido ao protocolo 24.209.363-1 por: Marion Teuber
Stautt em: 30/06/2025 10:18. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 631ad674face7627ad1a72bdaecfe845.

16a
8

Documento: RESOLUCAO017Nomeia_reconduz_Diretores.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Jose Lucio Cioni (XXX.814.289-XX) em 30/06/2025 10:39 Local: TECPAR/SGV.

Inserido ao protocolo 24.209.363-1 por: Marion Teuber Stautt em: 30/06/2025 10:18.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
631ad674face7627ad1a72bdaecfe845.